
Protocolo: 2024001009577

Processo Licitatório Nº 96/2024- PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 03/2024. O Município de Frederico Westphalen, torna público
aos interessados, que no dia 05 de julho de 2024, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial SRP nº
03/2024, o qual visa o Registro de Preços para futura contratação de empresa(s) para a prestação de serviços de
mecânica,elétrica e eletrônica, funilaria, lanternagem e pintura, incluindo o fornecimento de peças novas, sem uso, genuínas,
originais de primeira linha ou peça de reposição com as mesmas especificações técnicas e características de qualidade da peça
de produção original (ABNT NBR 15296), via tabela de preços do Sistema AUDATEX (Sistema de Software TABELA AUDATEX)
para veículos e tabela oficial de preços da respectiva montadora/fabricante para maquinários, para a manutenção preventiva e
corretiva da frota municipal de veículos e máquinarios de propriedade do Município de Frederico Westphalen conforme termo de
Referência. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de
expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br. 19/06/2024. Michele Donatti -
Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE GETÚLIO VARGAS
Protocolo: 2024001009560

Proc. 551/2024 - Pregão 97/2024: Contratação de empresa para execução de pavimentação asfáltica com CBUQ. Abertura:
04/07/2024 às 14h. Edital: Av. Firmino Girardello, 85, setordelicitacoes@pmgv.rs.gov.br, (54) 3341-1600 ramal: 235 ou
www.pmgv.rs.gov.br. Getúlio Vargas, 18/06/2024. Mauricio Soligo, Prefeito.

MUNICIPIO DE GRAMADO
Protocolo: 2024001009565

EXTRATO DE CONTRATO Número do Contrato: n° 123/2024. Processo n° 091/2024. DISPENSA DE LICITAÇÃO N º 28/2024.
Contratado: ROXOR SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA. Objeto: Contratação de empresa em caráter
emergencial, para recuperação de trecho da Avenida Perimetral, no Bairro Três Pinheiros, no município de Gramado/RS, com
estabilização de escorregamento e recuperação da Cortina Atirantada, com recursos oriundos da Secretaria Nacional de Proteção
e Defesa Civil (PROTOCOLO N° REC-RS-4309100-20240326-01 – Sistema Nacional de Proteção e Defesa Civil - SINPDEC).
Valor total de R$ 4.182.330,26. Vigência: 12 meses. Gramado, 11 de junho de 2024. Nestor Tissot Prefeito de Gramado.

MUNICÍPIO DE MULITERNO
Protocolo: 2024001009587

Pregão Eletrônico 018/2024 : Aquisição de 6.000 toneladas de Brita nº 01 - Sessão Pública – 05/07/2024 às 9h, na Plataforma
www.bll.org.br. Informações: 54 3386 1111 ou compras@muliterno-rs.com.br , Editais disponíveis no site www.muliterno.rs.gov.br .
Muliterno, 19/06/2024. Adair Barilli, Prefeito.

MUNICIPIO DE PALMITINHO
Protocolo: 2024001009600

Aviso de Licitação. Chamada Pública nº 01/2024. Processo Administrativo nº 58/2024. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE, durante o período de 12 de agosto de 2024 a 31 de dezembro de 2024. Documentação para Habilitação e Projeto
de Venda: de 24/06/2024 até às 08h do 15/07/2024, na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, localizada na Rua Santos
Dumont n° 25. Informações: fone (55) 3791-1123, Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Palmitinho/RS. Caetano
Albarello - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
Protocolo: 2024001009576

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 083/2024. Objeto: Aquisição de medicamentos. Abertura: 09/07/2024, 9h. Modalidade:
PREGÃO ELETRÔNICO nº 084/2024. Objeto: Aquisição de peças para britador. Abertura: 04/07/2024, 9h. Modalidade: PREGÃO
ELETRÔNICO nº 085/2024. Objeto: Locação, montagem e desmontagem de estruturas, nas dependências do CTG Lalau Miranda,
para a realização do XVI Festival Internacional de Folclore de Passo Fundo. Abertura: 04/07/2024, 9h. Modalidade: PREGÃO
ELETRÔNICO nº 086/2024. Objeto: Locação, montagem e desmontagem de estruturas, nas dependências das Escolas Municipais,
para a realização do XVI Festival Internacional de Folclore de Passo Fundo. Abertura: 04/07/2024, 14h. Editais:
www.pmpf.rs.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br e www.gov.br/pncp/pt-br.

Porto Alegre, Quinta-feira, 20 de Junho de 2024 159Diário Oficial Nº 121


